Dettes représentées par un titre 9 9

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 1 846 1 846

Passifs d'impôts courants et différés 3 999 3 999

Comptes de régularisation et passifs divers 236 049 (1 281) 234 768

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés -

Provisions techniques des contrats d'assurance -

Provisions 62 240 62 240
32 536 32 536

Dettes subordonnées

TOTAL DETTES 8 141 502 (1 281) 8 140 221

CAPITAUX PROPRES 1 534 490 795 1 535 285

   Capitaux propres - part du Groupe 1 534 485 795 1 535 280

   Capital et réserves liées 324 746 324 746

   Réserves consolidées 1 100 703 770 1 101 473

   Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres 6 317 6 317

   Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres
   sur actifs non courants destinés à être cédés

-

   Résultat de l'exercice 102 719 25 102 744

   Participations ne donnant pas le contrôle 5 5

TOTAL DU PASSIF 9 675 992 (487) 9 675 505

Page  sur 100

91

Impacts d’IFRIC 21 au 1er janvier 2014

(en milliers d'euros)

01/01/2014
Retraité

Impact
IFRIC 21

01/01/2014
Publié

Banques centrales

Passifs financiers à la juste valeur par résultat 1 126 1 126

Instruments dérivés de couverture 18 525 18 525

Dettes envers les établissements de crédit 5 329 373 5 329 373

Dettes envers la clientèle 2 706 901 2 706 901

Dettes représentées par un titre 66 148 66 148

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 1 808 1 808

Passifs d'impôts courants et différés 516 516

Comptes de régularisation et passifs divers 243 439 (1 241) 242 198

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés

Provisions techniques des contrats d'assurance

Provisions 57 500 57 500

Dettes subordonnées 32 515 32 515

TOTAL DETTES 8 457 851 (1 241) 8 456 610

CAPITAUX PROPRES 1 431 264 770 1 432 034

   Capitaux propres - part du Groupe 1 431 260 770 1 432 030

   Capital et réserves liées 312 965 312 965

   Réserves consolidées 1 024 414 770 1 025 184

   Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres 5 655 5 655

   Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres
   sur actifs non courants destinés à être cédés

-

   Résultat de l'exercice 88 226 88 226

   Participations ne donnant pas le contrôle 4 4

TOTAL DU PASSIF 9 889 115 (472) 9 888 643

Page  sur 100

92

Tableau des flux de trésorerie

Impacts d’IFRIC 21 au 31 décembre 2014

(en milliers d'euros)

31/12/2014
Retraité

Impact
IFRIC 21

31/12/2014
Publié

Résultat avant impôts 155 945 40 155 985
Dotations nettes aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations
corporelles et incorporelles

7 847 7 847

Dépréciations des écarts d'acquisition et des autres immobilisations -
Dotations nettes aux dépréciations et aux provisions 34 007 34 007
Quote-part de résultat liée aux entreprises mises en équivalence -
Résultat net des activités d'investissement 46 46
Résultat net des activités de financement 1 368 1 368
Autres mouvements 6 153 (40) 6 113
Total des éléments non monétaires inclus dans le résultat ne t avant impôts et des
autres ajustements

49 421 (40) 49 381

Flux liés aux opérations avec les établissements de crédit 73 762 73 762
Flux liés aux opérations avec la clientèle (191 189) (191 189)
Flux liés aux autres opérations affectant des actifs ou passifs financiers (155 646) (155 646)
Flux liés aux opérations affectant des actifs ou passifs non financiers 49 564 49 564
Dividendes reçus des entreprises mises en équivalence (3) -
Impôts versés (44 428) (44 428)
Variation nette des actifs et passifs provenant des  activités opérationnelles (267 937) - (267 937)
Flux provenant des activités abandonnées
TOTAL Flux nets de trésorerie générés par l'activit é OPERATIONNELLE (A) (62 571) - (62 571)
Flux liés aux participations (4) (1 213) (1 213)
Flux liés aux immobilisations corporelles et incorp orelles (6 715) (6 715)
Flux provenant des activités abandonnées -
TOTAL Flux nets de trésorerie liés aux opérations d 'INVESTISSEMENT (B) (7 928) - (7 928)
Flux de trésorerie provenant ou à destination des a ctionnaires (5) (154) (154)
Autres flux nets de trésorerie provenant des activi tés de financement (6) (1 347) (1 347)
Flux provenant des activités abandonnées -
TOTAL Flux nets de trésorerie liés aux opérations d e FINANCEMENT (C ) (1 501) - (1 501)
Effet de la variation des taux de change sur la trésorerie et é quivalent de
trésorerie (D)

-

Augmentation/(diminution) nette de la trésorerie et des éq uivalents de trésorerie
(A + B + C + D)

(72 000) - (72 000)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouvertu re 70 399 - 70 399
Solde net des comptes de caisse et banques centrales (1) 35 202 35 202
Solde net des comptes, prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit (2) 35 197 35 197
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôtur e (1 607) - (1 607)
Solde net des comptes de caisse et banques centrales (1) 33 326 33 326
Solde net des comptes, prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit (2) (34 933) (34 933)
VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE ET DES EQUIVALENTS  DE TRESORERIE (72 006) - (72 006)
(1) composé du solde net des postes "Caisses et banques centrales", hors intérêts courus (y compris trésorerie des entités
reclassées en activités destinées à être cédées)

(2) composé du solde des postes "comptes ordinaires débiteurs sains" et "comptes et prêts au jour le jour sains" tels que détaillés en
note 5.3 et des postes "comptes ordinaires créditeurs" et "comptes et emprunts au jour le jour" tels que détaillés en note 5.7 (hors
intérêts courus et y compris opérations internes au Crédit Agricole)

Page  sur 100

93

Impacts d’IFRIC 21 au 30 juin 2014

(en milliers d'euros)

30/06/2014
Retraité

Impact
IFRIC 21

30/06/2014
Publié

Résultat avant impôts 83 981 -1 741 82 240
Dotations nettes aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations
corporelles et incorporelles

3 739 3 739

Dépréciations des écarts d'acquisition et des autres immobilisations -
Dotations nettes aux dépréciations et aux provisions 12 232 12 232
Quote-part de résultat liée aux entreprises mises en équivalence -
Résultat net des activités d'investissement (1) (1)
Résultat net des activités de financement 679 679
Autres mouvements (874) 1 741 867
Total des éléments non monétaires inclus dans le résultat ne t avant impôts et des
autres ajustements

15 775 1 741 17 516

Flux liés aux opérations avec les établissements de crédit 201 102 201 102
Flux liés aux opérations avec la clientèle (155 869) (155 869)
Flux liés aux autres opérations affectant des actifs ou passifs financiers (123 444) (123 444)
Flux liés aux opérations affectant des actifs ou passifs non financiers 45 046 45 046
Dividendes reçus des entreprises mises en équivalence (3) -
Impôts versés (16 784) (16 784)
Variation nette des actifs et passifs provenant des  activités opérationnelles (49 949) - (49 949)
Flux provenant des activités abandonnées
TOTAL Flux nets de trésorerie générés par l'activit é OPERATIONNELLE (A) 49 807 - 49 807
Flux liés aux participations (4) (707) (707)
Flux liés aux immobilisations corporelles et incorp orelles (2 409) (2 409)
Flux provenant des activités abandonnées -
TOTAL Flux nets de trésorerie liés aux opérations d 'INVESTISSEMENT (B) (3 116) - (3 116)
Flux de trésorerie provenant ou à destination des a ctionnaires (5) (4 687) (4 687)
Autres flux nets de trésorerie provenant des activi tés de financement (6) (1) (1)
Flux provenant des activités abandonnées -
TOTAL Flux nets de trésorerie liés aux opérations d e FINANCEMENT (C ) (4 688) - (4 688)
Effet de la variation des taux de change sur la trésorerie et é quivalent de
trésorerie (D)

-

Augmentation/(diminution) nette de la trésorerie et des éq uivalents de trésorerie
(A + B + C + D)

42 003 - 42 003

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouvertu re 70 399 - 70 399
Solde net des comptes de caisse et banques centrales (1) 35 202 35 202
Solde net des comptes, prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit (2) 35 197 35 197
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôtur e 112 401 - 112 401
Solde net des comptes de caisse et banques centrales (1) 27 014 27 014
Solde net des comptes, prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit (2) 85 387 85 387
VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE ET DES EQUIVALENTS  DE TRESORERIE 42 003 - 42 003
(1) composé du solde net des postes "Caisses et banques centrales", hors intérêts courus (y compris trésorerie des entités
reclassées en activités destinées à être cédées)
(2) composé du solde des postes "comptes ordinaires débiteurs sains" et "comptes et prêts au jour le jour sains" tels que détaillés en
note 5.3 et des postes "comptes ordinaires créditeurs" et "comptes et emprunts au jour le jour" tels que détaillés en note 5.7 (hors
intérêts courus et y compris opérations internes au Crédit Agricole)

Page  sur 100

94

10. Parties liées

Les parties liées à la Caisse Régionale de Crédit Agricole Loire Haute-Loire sont :